
 
 
SANDRA MARTINEZ 
GUTIERREZEK,  OLAZTIKO UDAL 
IDAZKARIA NAIZEN HONEK 
HONAKO HAU ZIURTATZEN DUT: 
 
Olaztiko Udalak honako akordio hau hartu 
zuen 2019ko uztailaren 31an egindako 
aparteko eta larriko Osoko Bilkuran. 
Jarraian doa aipatu akordioaren testua, 
nahiz eta ohartarazi behar den akta onetsi 
gabe dagoela oraindik eta, hura onestean, 
aldaketaren bat gerta litekeela: 
 
 
2.- ALTZANIA ETA BASABEA MENDIEN 
BASO-APROBETXAMENDUAREN 
KONTRATUA BEHIN BETIKO 
ESLEITZEA, HALA BADAGOKIO 
 
 
Ikusirik kontratazio-mahaiek 2019ko 
ekainaren 4an eta 14an egindako aktak.  
 
Ikusirik idazkaritzak 2019ko uztailaren 30ean 
egindako txostena.  
 
Gaia bozkatu da, eta Udalbatzak AHO 
BATEZ  
 

ERABAKI DU 
 
LEHENA.- Altzania eta Basabea mendien 
baso-aprobetxamenduaren kontratua behin 
betikoz esleitzea Kataliturri SL enpresari, 
133.190,00 euroan, gehi % 12ko BEZa (IFK: 
B31554959; helbidea: Zelai, 104. Altsasu).  
 
 
 
 
BIGARRENA.- Kontratua dokumentu 
administratiboan gauzatuko da, esleipena 
jakinarazi eta biharamunetik hasita 
HILABETEKO epean. 
 
 
Kontratua sinatu aurretik, baldintza-
pleguaren zortzigarren klausulan ezarritako 

SANDRA MARTINEZ GUTIERREZ, 
SECRETARIA DEL  
AYUNTAMIENTO DE OLAZTI/ 
OLAZAGUTIA  CERTIFICA: 
 
Que consultado el Libro de Actas del 
Ayuntamiento de Olazti/ Olazagutia, 
consta el siguiente acuerdo aprobado en la 
sesión plenaria extraordinaria urgente 
celebrada el 31 de julio de 2019, a reserva 
de su aprobación definitiva, que se 
transcribe a continuación: 
 
 
2.- APROBACIÓN SI PROCEDE DE LA 
ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DEL 
CONTRATO DE APROVECHAMIENTO 
FORESTAL EN LOS MONTES DE 
ALTZANIA Y BASABEA. 
 
Vistas las actas de la Mesa de contratación de 
fechas 4 y 14 de junio de 2019. 
 
Visto el informe de Secretaría de fecha 30 de 
julio de 2019. 
 
Se somete el asunto a votación y el Pleno por 
UNANIMIDAD 
 

ACUERDA 
 
PRIMERO.- Adjudicar definitivamente el 
contrato de aprovechamiento forestal 
correspondiente al lote único en los montes de 
Altzania y Basabea a Kataliturri, S.L. con 
CIF  B 31554959, domiciliada en Altsasu-
Alsasua en C/ Zelai 104, en el precio de 
133.190,00€ más el correspondiente IVA del 
12 %. 
 
SEGUNDO.- Indicar que el contrato se 
formalizará en documento administrativo en 
plazo de máximo de UN MES contado desde 
el día siguiente a la notificación de la 
adjudicación. 

Antes de la firma del contrato, deberá 
proceder a la presentación de la 



dokumentazioa aurkeztu beharko du. 
Baldintza-plegua 2019ko apirilaren 25eko 
Osoko Bilkuran onetsi zen. Honako agiri 
hauek aurkeztu beharko ditu:  
 
1. Lehiatzailearen izenean kontratua sinatuko 
duen pertsonaren aldeko ahalordea eta 
pertsona ahaldunaren Nortasun Agiri 
Nazionala, betiere kontratua sinatuko duen 
kontratua eta proposamen ekonomikoa sinatu 
duena pertsona berberak ez badira. Pertsona 
juridikoa balitz, ahalmena Merkataritza 
Erregistroan erregistraturik agertu behar da, 
betiere aplikatu ahal zaion merkataritza 
legediarekin bat exijitu ahal zaion eskakizuna 
bada.  
 
2. BEHIN BETIKO BERMEA.  Esleitutako 
baso-aprobetxamenduaren balioari dagokion  
zenbatekoaren % 4ko behin betiko bermea 
jarri izanaren frogagiria. Bermea Udalaren 
Funtsen Gordailuan sartu behar da, 
esleipenaren jakinarazpena jaso eta hurrengo 
15 egun naturalen barruan.  
 
 
3. BERME OSAGARRIA, esleitutako baso-
aprobetxamenduaren benetako balioari 
dagokion zenbatekoaren % 25ekoa, 
esleipenaren jakinarazpena jaso eta hurrengo 
30  egun naturalen barruan.  
 
 
Esleipendunak mozteko baimena lortu duela 
jakinarazi beharko dio Olaztiko Udalari.    
 
 
Esleipenerako ezinbesteko baldintza da lotea 
Orobeko pistatik ateratzea (pistak 
autobiarako irteera du, iparralderantz).  
 
HIRUGARRENA.- Interesdunari 
jakinaraziko zaio lizitazio-gastuak bere 
kontura izango direla, plegu arautzailearen 9. 
oinarrian ezarritakoari jarraikiz.    Jakinarazi 
beharko zaio, halaber, baldintza arautzaileen 
pleguan ezarritakoa bete beharko duela. 
 
LAUGARRENA.- Erabaki honen berri 
ematea eta behin-behineko bermeak itzultzea 
adjudikazioa jaso ez dutenei.  

documentación señalada en la cláusula 
octava del pliego de condiciones aprobado en 
el Pleno Ordinario de 25 de abril de 2019, es 
decir, a presentar: 
 
1.- Poder a favor de la persona (en el 
supuesto de que sea diferente a la que haya 
firmado la proposición económica) que vaya 
a firmar el contrato y DNI de la persona 
apoderada. Si fuere persona jurídica, el poder 
deberá figurar inscrito en el registro 
mercantil, cuando este requisito fuera exigible 
conforme a la legislación mercantil que le sea 
aplicable. 
 
 
 
2. GARANTÍA DEFINITIVA. Resguardo 
acreditativo de haber constituido, dentro de 
los 15 días naturales siguientes a la 
notificación de la adjudicación, a favor de la 
Depositaria de Fondos del Ayuntamiento, la 
Garantía Definitiva, del 4% del valor final al 
que ascienda el aprovechamiento forestal 
enajenado. 
 
3. GARANTÍA COMPLEMENTARIA, dentro 
de los 30 días naturales siguientes a la 
notificación de la adjudicación a favor del 
Ayuntamiento, del 25% del valor final al que 
ascienda el aprovechamiento forestal 
enajenado. 
 
Deberá notificarse al Ayuntamiento de 
Olazti/Olazagutía la obtención de la licencia 
de corta por parte del adjudicatario.   
 
Esta adjudicación está condicionada a sacar 
el lote por la pista de Orobe con salida a la 
autovía hacia el norte. 
 
TERCERO.-  Informar al interesado que los 
gastos de licitación son a su cuenta, tal y 
como viene regulado en la base 9 del pliego 
regulador.  Informar así mismo del deber de 
sujeción al pliego regulador de la presente 
adjudicación. 
 
CUARTO.- Proceder a la notificación del 
presente acuerdo y a la devolución de las 
fianzas provisionales a los licitadores que no 



 
 
 
BOSGARRENA.- Erabaki hau Nafarroako 
Kontratazio-Atarian eta udalaren iragarki-
taulan eta web-orrian argitaratzea, erabakia 
hartu eta hurrengo 30 eguneko epean.  
 
 
SEIGARRENA.- Alkatea gaitzea kontratua 
sinatzeko eta egintza honi lotutako gainerako 
jarduerak gauzatzeko.   

han resultado adjudicatarios. 
 
QUINTO.- Proceder, en el plazo de 30 días 
desde la adopción del presente acuerdo, a la 
publicación del mismo en el Portal de 
Contratación de Navarra, tablón de anuncios 
y página web municipal. 
 
SEXTO.-  Facultar al Alcalde para la firma 
del contrato y demás actuaciones necesarias 
referentes a este acto. 

 

  
 
Eta horrela jasota gera dadin eta 
beharrezko ondorioak izan ditzan, 
ziurtagiri hau egin dut Olaztiko jarduneko 
alkate-udalburuaren oniritziarekin, 
2019ko uztailaren 31n.  
 
 
O.I. Alkate-Lehendakaria 
VºBº Alcalde-Pte. 
 

  
Y para que conste a los efectos oportunos 
expido la  presente certificación con el 
visto bueno del Alcalde-Presidente en 
funciones del Ayuntamiento de Olazti a 
31 de Julio de 2019. 
 
 

Dña. Sandra Martínez Gutiérrez 
Idazkaria / La  Secretaria 

 
 

 


		Contacto:
	2019-07-31T11:31:17+0000
	SANDRA MARTINEZ GUTIERREZ 

Secretaria del Ayto de Olazagutia/ Olaztiko Udaletxeko Idazkaria  
	 


		Contacto:
	2019-07-31T11:32:04+0000
	Roberto Martinez Mendia  
	 




